
via Ca’ Marcello, 67 - 30172 - Mestre VENEZIA http://www.venetolavoro.it/
tel.: 041.29.19.311 fax: 041.29.19.312 e-mail: mail.lavoro@venetolavoro.it

DECRETO DIRETTORIALE

Rep. N. 64 del 26 maggio 2003
Oggetto: Sig. Renzo Paton: Incarico funzioni dirigenziali. Responsabilità di Area

IL DIRETTORE

 Visto l’art. 8 della L.R. n. 31 del 6.12.1998 e sue modificazioni che conferisce a
Veneto  Lavoro  autonomia  organizzativa,  amministrativa,  contabile  e
patrimoniale;

 Visti  l’art.  11  della  L.R.  n.  31  del  6.12.1998  e  l’art.  8  del  Regolamento
organizzativo  di  Veneto  Lavoro,  adottato  con  decreto  direttoriale  n°  2  del
29/2/2000 e successive modifiche, che definiscono i compiti del Direttore;

 Visti  gli  artt.  9  e  10  del  Regolamento  organizzativo  che  individuano
l’articolazione e le funzioni delle Aree funzionali in cui è organizzato Veneto
Lavoro;

 Vista  l’analisi  organizzativa  che  ha  evidenziato  l’urgenza  di  completare
l’organigramma individuato,  formalizzato con il  decreto n° 63 del 23.6.2003,
mediante l’attivazione dell’Area in cui sono ricondotte le funzioni della gestione
dell’organizzazione, delle relazioni sindacali e della gestione del personale, dei
servizi generali e della comunicazione interna;

 Visto il 3° comma dell’art.  12 del Regolamento organizzativo che prevede la
facoltà di conferire incarichi di funzione dirigenziale a personale in servizio;

 Rilevato che il sig. Renzo Paton, in servizio dal 1.1.2002 con incarico a tempo
determinato di esperto per le relazioni sindacali, ha svolto attività con incarichi
di responsabilità, per un periodo ultradecennale, in organismi di organizzazioni
strutturate, tali da garantire la capacità di assumere funzioni complesse e delicate
equivalenti a quelle proposte;

 Rilevato che la scelta dell’incarico a personale dipendente comporta anche una
economia sulla spesa complessiva;



 Vista  la  disponibilità  di  risorse nel capitolo n° 60 del Bilancio di previsione
2003;

DECRETA

1. di  assegnare  dal  1.6.2003  al  31.12.2006  l’incarico  di  responsabilità  dell’Area
gestione  risorse,  affari  generali  al  sig.  Renzo Paton che  allo  scopo eserciterà  le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 11 del regolamento di organizzazione.

2. di assegnare al  sig.  Renzo Paton le competenze in materia  di  applicazione della
normativa sul trattamento dei dati personali;

3. il trattamento economico è determinato nella misura e nelle modalità previste dagli
atti di indirizzo della Giunta regionale;

4. di  impegnare  la  maggiore  spesa  prevista  per  l’anno  2003,  tra  il  trattamento  in
godimento  e  quello  derivante  dall’incarico  da  ricoprire,  quantificabile  in  €
16.000,00 (sedicimila), nel capitolo n° 60 “Consulenze e incarichi professionali” del
bilancio di previsione 2003. Per gli anni successivi l’intera spesa della retribuzione
sarà impegnata nella specifica voce.

IL DIRETTORE
Dott. Sergio Rosato

file Decreto n 64 del 26_5_03 2


